ПРОЕКТ

[image: image1.png]

УКРАИНА

ЯСИНОВАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

от _________  №__________
г. Ясиноватая Донецкой области

	О проведении экспертной денежной оценки земельного участка по ул. Октябрьской, 78-б, арендуемого Осиповым Л. А.

Рассмотрев заявление Осипова Льва Андреевича (идентификационный номер 2974706071), проживающего по адресу: г. Ясиноватая, ул. Плеханова,    д. 26, правоустанавливающие документы на недвижимость, договор аренды земельного участка от 23.03.2010 (государственная регистрация от 25.03.2010 №04.10.192.00002 с изменениями от 14.03.2011 №141550004000030), руководствуясь ст.ст. 12, 128 Земельного кодекса Украины, Законом Украины «Об оценке земель», ст.ст. 26, 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», городской совет
         Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие на проведение экспертной денежной оценки земельного участка площадью 0,0440 га (кадастровый номер 1415500000:00:030:0018) для  размещения и обслуживания здания гаража по ул. Октябрьской, 78-б.

2. Осипову Льву Андреевичу в месячный срок заключить договор об оплате авансового взноса в счет оплаты цены земельного участка.

3. В случае неисполнения пункта 2 указанное решение теряет силу.

4. После оплаты авансового взноса исполнительному комитету Ясиноватского городского совета выступить заказчиком по проведению экспертной денежной оценки земельного участка площадью 0,0440 га (кадастровый номер 1415500000:00:030:0018), расположенного по ул. Октябрьской, 78-б, ранее переданного в аренду Осипову Л. А.  для размещения и обслуживания здания гаража.
5. Проект экспертной денежной оценки предоставить городскому совету для утверждения и принятия решения о выкупе земельного участка.
6. Координацию работы по выполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам охраны окружающей среды и регулирования земельных отношений (Поляков), секретаря городского совета Присяжного В. П.